別紙様式第１（第５条関係）　　　　　　　　　　　　　　　※整理番号

発　明　届

知的財産委員会委員長　殿

　国立大学法人信州大学知的財産規程（平成16年国立大学法人信州大学規程第33号）第5条の規定に基づき下記のとおり届出します。

	代表発明者氏名

	提出日
	（元号）　  年　　月　　日

	代表発明者所属・職名等
	所属
	職名等

	連絡先
	電話
	Ｅメール

	発明等の名称

	発明の種別
	□新規発明　  □追加/改良発明(国内優先出願/外国出願等)
　　　　　　　　原出願番号：

	共同発明者
(学外者についても記載してください)

	所属・職名・氏名（学生の場合は、所属・学年・氏名）
所属・職名・氏名

所属・職名・氏名

所属・職名・氏名

	発明等の創出に用いた研究費／関連する契約等
(該当する項目すべてにチェックしてください)
	□ 文科省・科学研究費助成事業(科研費)
(研究種目：　　　　　　　)
(課題名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
□ 科研費以外の競争的資金
　 □厚労科研　□JST　□AMED　□その他（　　　　　　　　　　　　）
　（事業名：　　　　　　　　　　　　　）
（課題名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□ 補助金
　(相手先・制度：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
□ 共同研究
(相手先：　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　)
□ 受託研究
(相手先：　　　 　　　　　                     　　　　　　　)
□ 寄附金(寄附講座)、委任経理金
□ 大学運営資金
□ その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	出願経費の確保
	※事業・プロジェクト経費等から支出予定の場合はチェックしてください。

□ 事業/プロジェクト等において出願費用を確保している

(事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
· 研究所・研究室等において出願経費を確保している

	共同出願予定者
(単独出願の場合は記載不要です)

	企業・機関名等：

知財部門担当者：氏名

　　　　　　　　所属部署　　　　　　　　　　　職名

　　　　　　　　電話　　　　　　　　　　　　　FAX

　　　　　　　　メールアドレス

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※名刺等の添付可

共同出願予定者の意向

独占実施の希望： □有　  □無 　□不明

出願費用負担　： □全額  □応分負担　□負担不可　 □不明

	発明等の内容
(スライド・論文原稿・明細書案等の説明資料の添付可)
	※発明等の背景・目的・効果・従来技術との優位性・利用性等を記載

	添付資料の有無
	□ 無　□ 有 （　　　点）

	外国出願について
	外国出願　□有　□無　□未定

出 願 国：

出願理由：

	発明等の公表・発表に関する情報
（該当する場合のみ）
	※今度の公表・発表等の予定だけでなく、これまでに公表等の実績があれば併せて記載してください。複数ある場合はすべて記載してください。
刊行物による発表（電子媒体の場合はURLを記載）

　刊行物等の名称：

　投 稿(予定) 日：

　刊 行(予定) 日：
　刊行物のURL　：

学術団体等における研究集会での発表

　学術団体等の名称：

　研 究 集 会 名　：

　予稿集発行(予定)日：

　発 表(予定) 日　：
　※提出済の予稿があれば添付してください。

	関連出願の有無
	□無
□有（出願番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	その他特記事項

（備考）

　１　「※整理番号」は任意記入（発明者が自身の発明を整理する場合等，必要に応じて記入）

２　「代表発明者所属・職名等」及び「共同発明者の所属・職名・氏名」には，学術研究院の教員にあって
　　は，学系並びに主担当を命じられた学部及び学科を，その他の者にあっては，所属する学部等を
　　記入すること。

［事務局欄］
	発明者所属部局

	届出を承認する
	部局長

	知的財産･ベンチャー支援室

	受理日
	室長／部局担当等

	　　　　年

□ 採番
　□ 管理システム入力
　□ 記載項目チェック
　□ 担当者割当て
　□ 審査予定日
　□ｴﾝｼﾞﾆｱ　□ﾗｲﾌ
　 　 年　  月委員会

- 3 -